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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest karta okolicznościowa, znajdująca zastosowanie jako kar-

ta wysyłana z okazji świąt religijnych, z okazji rocznic, z okazji imienin, urodzin, różnych okoliczności 
rodzinnych, z okazji przyjęcia sakramentów i wielu innych. 

Spośród licznych kart okolicznościowych, chronionych w Urzędzie Patentowym RP należy wy-
mienić kartę znaną z opisu polskiego wzoru użytkowego nr Ru-52 900. Znana karta pocztowa jest 
ukształtowana w formie prostokąta z nadrukiem okolicznościowym. Karta składa się z dwóch warstw, 
wierzchniej z nadrukiem okolicznościowym i z podkładu. Wierzchnia warstwa posiada na swej po-
wierzchni nacięcia obejmujące wybrane elementy nadruku okolicznościowego w formie zamkniętych 
obwodów o kształcie nieregularnych figur. Wierzchnią warstwę karty pocztowej stanowi samoprzylep-
na folia. 

Z amerykańskiego zgłoszenia patentowego nr US2004128876, znana jest karta z życzeniami, 
karta pocztowa, torebka na prezenty i o podobnym zastosowaniu, zawierająca pojemnik dający spe-
cjalne efekty. Pojemnik ten stanowi torebka, wypełniona drobinami stylizującymi padający śnieg. 

Celem rozwiązania, zgodnie ze wzorem użytkowym jest opracowanie konstrukcji karty okolicz-
nościowej o uniwersalnym przeznaczeniu a jednocześnie takiej, która w swej formie, w swej konstruk-
cji i w swym wystroju będzie mogła nawiązywać do zdarzeń, z okazji których ma być ofiarowywana. 

Karta okolicznościowa, według wzoru użytkowego jest ukształtowana w formie dwudzielnej, 
składanej do środka okładki, wykonanej z jednego arkusza usztywnionego papieru, podzielonego 
wzdłuż linii zagięcia na dwa, równej wielkości pola. Wyposażenie kart stanowi torebka, wewnątrz któ-
rej znajdują się konfetti, poruszające się swobodnie we wszystkich kierunkach. 

Istota wzoru użytkowego polega na tym, że w zewnętrznej ściance okładki karty są wykonane 
po obu stronach, rozmieszczone naprzeciw siebie nacięcia. Nacięcia mają korzystnie kształt półkoli. 
W przestrzeni, pomiędzy nacięciami jest przymocowana przeźroczysta torebka wraz z poruszającymi 
się w niej swobodnie we wszystkich kierunkach konfetti. W nacięciach zewnętrznej ścianki jest osa-
dzona witryna osłaniająca środkową część zewnętrznej ścianki. Witryna ukształtowana w formie wy-
giętej łukowo na zewnątrz ścianki, ma pośrodku otwór, przez który są widoczne poruszające się swo-
bodnie w przeźroczystej torebce, przymocowanej do zewnętrznej ścianki karty, konfetti. Szerokość 
witryny jest większa niż odległość pomiędzy krawędziami nacięć w zewnętrznej ściance karty okolicz-
nościowej. 

Karta okolicznościowa, zgodnie ze wzorem użytkowym jest oryginalną formą składania życzeń 
i gratulacji z okazji różnych okoliczności. Mogą to być święta religijne, uroczystości rodzinne, okazje 
szczególnych dni w życiu człowieka, urodziny, imieniny, narodzenie dziecka, przyjęcie sakramentów 
i wiele innych. W zależności od okoliczności inne będzie zdobienie witryny i inne będą konfetti wi-
doczne w okienku witryny. Ich kształty mogą przybierać postać gwiazdek, choinek, pisanek, ryżu sy-
panego na szczęście młodej parze, serduszek z okazji Walentynek, kwiatków i wielu innych. Zaletą 
karty jest to, że jest prosta w wykonaniu i łatwa do wytworzenia z powszechnie dostępnych materia-
łów. 

Przedmiot wzoru użytkowego został objaśniony na załączonym rysunku, na którym fig. 1 - pre-
zentuje kartę w widoku ogólnym od strony frontowej z witryną, fig. 2 - uwidacznia kartę z widoczną 
zewnętrzną ścianką, zaś fig. 3 - pokazuje kartę w przekroju A-A. 

Karta okolicznościowa, według wzoru użytkowego jest ukształtowana w formie składanej na pół, 
wzdłuż linii zagięcia okładki. W zewnętrznej ściance 1 okładki karty są wykonane po obu stronach, 
rozmieszczone naprzeciw siebie nacięcia 2. Nacięcia 2 mają kształt półkoli. Do powierzchni zewnętrz-
nej ścianki 1, pomiędzy nacięciami 2 jest przymocowana przeźroczysta torebka 3. W torebce 3 są 
umieszczone poruszające się swobodnie we wszystkich kierunkach konfetti 4. W nacięciach 2 ze-
wnętrznej ścianki 1 jest osadzona witryna 5 osłaniająca środkową część zewnętrznej ścianki 1 karty. 
Witryna 5 ma kształt wypukłej na zewnątrz ścianki z otworem 6 pośrodku. Po osadzeniu witryny 5 
pomiędzy nacięciami 2 zewnętrznej ścianki 1 przez otwór 6 są widoczne poruszające się swobodnie 
w przeźroczystej torebce 3 konfetti 4. Szerokość B witryny 5 jest większa niż odległość C pomiędzy 
krawędziami nacięć 2 w zewnętrznej ściance 1 karty okolicznościowej co umożliwia nadanie witrynie 
formy wypukłej na zewnątrz. 

 
 
 



 PL 64 604 Y1 3

Zastrzeżenia ochronne 

1. Karta okolicznościowa, ukształtowana w formie składanej na pół, wzdłuż linii zagięcia okładki, 
z przymocowaną przeźroczystą torebką, zawierającą poruszające się swobodnie we wszystkich kie-
runkach konfetti, znamienna tym, że w zewnętrznej ściance (1) okładki są wykonane po bokach, roz-
mieszczone naprzeciw siebie nacięcia (2), przy czym w szczelinach nacięć (2) jest osadzona witryna 
(5) w formie wypukłej na zewnątrz ścianki z otworem (6). 

2. Karta, według zastrz. 1, znamienna tym, że szerokość (B) witryny (5) jest większa niż odle-
głość (C) pomiędzy krawędziami nacięć (2), wykonanymi w zewnętrznej ściance (1). 

 
 

Rysunki 
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